
CPSMCAM 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM 

• 

• 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Presidente da Comissão de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de 
Camocim - CPSMCAM, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de 
Dispensa de Licitação til' 2021.12.07.01- DP, vem emitir a presente declaração de dispensa de 
licitação, amparada no inciso II, do artigo 24, da Lei ri9- 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
visando a LOCAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMÁTICA COM TREINAMENTO PARA OS 
SERVIDORES ENVOLVIDOS NAS ATIVIDADES DO CONTROLE DE ALMOXARIFADO, 
CONTROLE DO PATRIMÔNIO, CONTROLE DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS 
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS E CONTROLE DE ARQUIVOS ATIVOS E 
INATIVOS DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMAS VIA WEB, ROBÔ ELETRÔNICO PARA 
MONITORAMENTO DAS TAREFAS, DADOS E APLICATIVOS PARA DISPOSITIVOS 
MÓVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE 
DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM-CPSMCAM., pelo valor global de R$ 16.800,00 
(dezesseis mil e oitocentos reais), proposta de menor preço apresentada pela empresa AS 
SISTEMAS CONSULTORIA PÚBLICA LTDA EPP, inscrita no CN13.1 n° 63.320.667/0001-
91. 

Assim, nos termos do artigo art.26, da Lei n2 8.666/93, vem comunicar a Sra. VA LÔNIA 
SIQUEIRA BENÍCIO, Secretária Executiva do CPSMCAM, da presente declaração, para que 
proceda se de acordo, a devida ratificação. 

PRESIDE 

Camocim-Ce, 14 de Dezembro de 2021. 

1 2 
JUAN KLISMAN LIMA PE EIRA 

DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CNPJ n°12.609.221/0001-40 
Rua Paissandú, s/n, Centro, Camocim-CE - CEP: 62400-000 

Telefone: (88) 3621-1848 E-mail: cpsmcam.licitacao@yahoo.com.br 


